









Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 

Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9


P.


PROT. (Vedi segnatura)
 WWW.ICBELMONTECALABRO.EDU.IT


Belmonte Calabro, 14 gennaio 2025


Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università linea di investmento 2.1 “Didatca digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastco” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generaton EU - Formazione del personale 
scolastco per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice Identficativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32951 C.U.P. 
B34D23004850006 Titolo del Progetto: “DIGITALIZZAZIONE ETICA E CONSAPEVOLE 2.0” - CIG: B5246B1D3C 


DETERMINA A CONTRARRE POST Affidamento diretto tramite ODA su MEPA -a i sensi dell’art. 50, del D.lgs 31 marzo 2023 n.° 
36/2023 ( Codice contratti- D.Lgs 36/2023 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 ) -per la realizzazione Di un percorso di formazione: “ATT 3 - Percorsi di 
Formazione sulla transizione digitale LABORATORIO N. 3 – Percorsi formativi in presenza, on line o in modalità ibrida (in 
presenza e on line), in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigCompEdu e DigComp 
2.2- Corso: Emotional Learning per Docenti.


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura dei servizi in oggetto:” realizzazione Di un percorso di formazione: “ Emotional 
Learning per Docenti” ;

Visto il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

Visto il Decreto Interministeriale n. l29/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ";

Vista l’approvazione del PTOF;

Visto la delibera del C.D.I. n.65 del 06/09/2022 che fissa i criteri e limit per lo svolgimento dell’attività negoziale, art. 45 del DI 
129/2018;

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024;


Email 

I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0000284/U del 14/01/2025 13:39

http://WWW.ICBELMONTECALABRO.EDU.IT/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm%23_inizio


Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento tramite trattativa diretta su MEPA, ai sensi 
dell’art. 50 del D. Lgs n. 36/2023;


Rilevato che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 14 del D. Lgs. 36/2023; 
Visto l 'art. 17, comma 1, del D.1gs 36/2023 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contrat pubblici, 
l'emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinament individuando gli element essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Rilevato che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. n. 488/99 le Amministrazioni Pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni 
CONSIP di cui al comma 1 dell’art. citato ed intendano espletare autonome procedure di gara per l'acquisto beni/servizi comparabili 
con quelle oggetto delle predette convenzioni sono tenuti ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

Valutato che necessita provvedere alla fornitura dei servizi i di cui sopra della presente determina per a.s.2024/2025; 
Considerato che questa stazione appaltante ha avviato con Determina del Dirigente nota prot. 6135 del 26/10/2024 apposita 
procedura di gara ( affidamento  diretto tramite ODA su Mepa)

Esperita dunque , idonea procedura : AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SU MEPA al fine di soddisfare i l rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non discriminazione, trasparenza e pubblicità, di rotazione e contenimento della 

spesa pubblica; Tenuto conto del segnalato problema tecnico su Mepa;


Considerato che l’operatore economico ha trasmesso la dovuta documentazione via pec;

Atteso che entro il termine stabilito l 'Agenzia Tempsa Formazione S.R.L.  ha presentato offerta;


Considerato che l 'AgenziaTempsa Formazione S.R.L. è in grado di soddisfare il servizio specifico in tempi rapidi rispondendo a criteri 
di qualità ed economicità;

Vista la disponibilità nel P.A. E.F. 2024;


Ritenuto di procedere in merito;


DETERMINA


Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;


di affidare, l 'Agenzia Tempsa Formazione S.R.L. , per le motivazioni di cui in premessa, mediante affidamento Diretto tramite ODA 

su MePa la fornitura dei servizi utili alla realizzazione Di UN percorso di formazione: “Emotional Learning per Docenti”.


L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura dei servizi di cui trattasi è stabilito 
in di €. 2.964,00 IVA compresa.

Di imputare la spesa complessiva di €. 2.964,00 IVA compresa all’Attività PNRR "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL 
PERSONALE SCOL.CO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE" del Programma Annuale 2024.

Ai sensi art. 15 del D.Lgs 36/2023 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36


Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici

(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 e della L.241/90, il responsabile del procedimento è il DS Pasqualino Antonio IALLORENZI. 
La presente determina viene resa pubblica mediante albo pretorio del sito web: ww.icbelmontecalabro.edu.it.


Dirigente Scolastico

(Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi)


Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm%23_inizio

	PROT. (Vedi segnatura)
	Belmonte Calabro, 14 gennaio 2025
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

